ПРОТОКОЛ № 14
заседания диссертационного совета 6D. КОА-040

от 29 марта 2025 года г. Душанбе

На заседании присутствовали:
из 16 членов совета 12

Председатель совета: Из 16 членов диссертационного совета,
утверждённых приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистан от
28.02.2022 г., № 37 (с внесением изменений и дополнений от 01.10.2024г.
№344), присутствует 12 членов совета, из них 3 доктора наук и 1 кандидат наук
по специальности.

Поступило предложение о том, чтобы начать заседание совета. Других
предложений нет? Нет.

Кто за то, чтобы начать заседание совета, прошу голосовать. За-12.
Против, воздержавшиеся есть? Нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Допуск к защите диссертации аспиранта кафедры факультетской
хирургии ФГБОУ ВО «Ижевская государственная медицинская академия» М3
РФ Шарафутдинова Марата Равилевича на тему: «Усовершенствование
малоинвазивного лечения жидкостных образований брюшной полости с
применением высокотехнологических методов дренирования»,
представленной на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по
специальности 14.01.17- Хирургия.

ВЫСТУПИЛИ:

По данному вопросу выступили председатель экспертной комиссии
диссертационного совета, доктор медицинских наук, профессор Мухаббатзода
Дж.К. и члены экспертной комиссии, доктор медицинских наук, доцент
Полвонов Ш.Б. и доктор медицинских наук Курбонов Х.Х.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Допустить к защите диссертацию аспиранта кафедры
факультетской хирургии ФГБОУ ’ВО «Ижевская государственная
медицинская академия» М3 РФ Шарафутдинова Марата Равилевича на тему:
«Усовершенствование малоинвазивного лечения жидкостных образований
брюшной полости с применением высокотехнологических методов
дренирования», представленной на соискание ученой степени кандидата
медицинских наук по специальности 14.01.17 - Хирургия и принять к защите.

2. Официальными оппонентами назначить:
- Власова Алексей Петровича, доктора медицинских наук, профессора, -

заведующего кафедрой факультетской хирургии с курсами топографической
анатомии и оперативной хирургии, урологии и детской хирургии
Медицинского института Мордовского государственного университета
(МГУ) им. Н.П. Огарева, г. Саранск, Российская Федерация

- Назарова Шохин Кувватовича — доктора медицинских наук,
профессора, заведующего кафедрой хирургических болезней №1 им.
академика Курбонова К.М. ГОУ «Таджикский государственный медицинский
университет им. Абуали ибни Сино», г. Душанбе, Республика Таджикистан.3.
В качестве ведущей организации назначить: ФГБОУ ВО «Саратовский
государственный медицинский университет имени В. И. Разумовского»
Министерства здравоохранения Российской Федерации.

4. Дать разрешение на размещение объявления о предстоящей защите
диссертации на сайтах ГОУ «ТГМУ им. Абуали ибни Сино» и ВАК при
Президенте РТ

5. Разрешить тиражирование автореферата на правах рукописи.
Результаты голосования: за - 12 человек, против - нет, воздержавшиеся

- нет. Принято единогласно.

Председатель
диссертационного совета,
доктор медицинских наук,

Учёный секретарь
диссертационного совета,
кандидат медицинских наук,